PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS -
CATEGORIA VI (DIVERSIDADE, CULTURA E PERIFERIA)

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 003/2024, torna público em 29 de abril de 2025, a
publicação do Resultado do 1º Lote dos(as) Suplentes Classificados(as) do Edital Geral para Fomentar Iniciativas Artísticas-Culturais – Categoria VI
(Diversidade, Cultura e Periferia), conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os(as) proponentes deverão entrar
em contato através do e-mail: pnabpe@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, pressione as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

SELECIONADAS

FAIXA 01: CULTURA NEGRA E PERIFÉRICA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO INDUTOR APLICADO NOTA FINAL RESULTADO

4º on-111742848 ORÍ CIA. DE DANÇA 41.971.905/0001-96
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

PERTENCENTE DE
POVOS E

COMUNIDADES
TRADICIONAIS

67,47 SELECIONADA

18º on-2091694000 LUCIANO SALES DE LIMA xxx.401.984-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
AGRESTE

PERNAMBUCANO
PESSOA NEGRA 33,20 SELECIONADA

7º on-1958751229
EDIVAN AGUSTINHO DA

SILVA
xxx.691.274-xx

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
NÃO OPTANTE 63,00 SELECIONADA

9º on-1638369509 ZUZA SARAIVA xxx.138.854-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

SERTÃO
PERNAMBUCANO

NÃO OPTANTE 61,33 SELECIONADA

11º on-633949403
VITÓRIA KETHLYN GONZAGA

DE QUEIROZ
xxx.926.534-xx

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
NÃO OPTANTE 56,33 SELECIONADA

mailto:pnabpe@secult.pe.gov.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS -
CATEGORIA VI (DIVERSIDADE, CULTURA E PERIFERIA)

FAIXA 03: INFÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO INDUTOR APLICADO NOTA FINAL RESULTADO

9º on-454252068 BENTO DA SILVA xxx.708.004-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA
METROPOLITANA

DE RECIFE
PESSOA NÃO
CISGÊNERO

61,60 SELECIONADA

FAIXA 04: JUVENTUDE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO INDUTOR APLICADO NOTA FINAL RESULTADO

1º on-193199573 CHOCALHO xxx.583.434-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

MULHER 75,20 SELECIONADA

5º on-1394603947 MATHEUS ALEXANDRE xxx.682.324-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA
(AJUSTE

REGIONALIZAÇÃO)

SERTÃO
PERNAMBUCANO

NÃO OPTANTE 45,00 SELECIONADA

FAIXA 06: CULTURA HIP HOP

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO INDUTOR APLICADO NOTA FINAL RESULTADO

13º on-740800243 BBOY HILTYS xxx.157.514-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

NÃO OPTANTE 41,00 SELECIONADA

2º on-646316132 MILA BARROS 41.784.816/0001-30
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA

METROPOLITANA
DE RECIFE

MULHER 76,40 SELECIONADA

39º on-647864195
ANDERSON LUIZ FERREIRA DA

SILVA
xxx.320.834-xx PESSOA NEGRA

PESSOA INDÍGENA
(REMANEJAMENTO)

METROPOLITANA
DE RECIFE

NÃO OPTANTE 44,00 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS -
CATEGORIA VI (DIVERSIDADE, CULTURA E PERIFERIA)

DESCLASSIFICADAS

FAIXA 01: CULTURA NEGRA E PERIFÉRICA

INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ

COTA
SOLICITADA

VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO MOTIVO

on-2130184464 ELAINE LIMA xxx.145.774-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
AGRESTE

PERNAMBUCANO
62,40 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-1923071313 ÉLISSON JÚLIO xxx.585.434-xx PESSOA NEGRA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
MATA

PERNAMBUCANA
68,40 DESCLASSIFICADA PROPONENTE DESISTENTE

on-1398859329 BARBARA RIBEIRO xxx.781.235-xx PESSOA NEGRA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
72,08 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-390272415 DAYANNE MENEZES xxx.580.794-xx PESSOA NEGRA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
65,83 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

FAIXA 03: INFÂNCIA

INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ

COTA
SOLICITADA

VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO MOTIVO

on-1739160872 HAY PIETRA xxx.586.374-xx PESSOA NEGRA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
METROPOLITANA DE

RECIFE
67,50 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

FAIXA 04: JUVENTUDE

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS -
CATEGORIA VI (DIVERSIDADE, CULTURA E PERIFERIA)

INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ

COTA
SOLICITADA

VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO MOTIVO

on-1070347157
JOSÉ CARLOS ARAÚJO

TRINDADE
xxx.187.984-xx PESSOA NEGRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

59,20 DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO

EDITAL

on-1974075726
EDUARDA ROCHA DE

OLIVEIRA
xxx.261.347-xx

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AJUSTE
REGIONALIZAÇÃO)

MATA
PERNAMBUCANA

39,00 DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO

EDITAL

FAIXA 06: CULTURA HIP-HOP

INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ

COTA
SOLICITADA

VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO MOTIVO

on-1371361260 TEJOTA xxx.021.118-xx PESSOA NEGRA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AGRESTE

PERNAMBUCANO
68,80 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-1616186089
EMERSON PAULO SILVA

FARIAS
xxx.129.414-xx PESSOA NEGRA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

AGRESTE
PERNAMBUCANO

63,60 DESCLASSIFICADA
DESCUMPRIU O ITEM 5.3.9.

DO EDITAL

on-1069472384 EDSON DA SILVA RIBEIRO 44.976.511/0001-19 PESSOA NEGRA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
MATA

PERNAMBUCANA
58,67 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 5.3.9.
DO EDITAL

on-592321786 RAIANE MARGOT xxx.158.374-xx PESSOA NEGRA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
METROPOLITANA DE

RECIFE
63,33 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

on-1260596464 MT xxx.829.674-xx PESSOA NEGRA
PESSOA INDÍGENA

(REMANEJAMENTO)
METROPOLITANA DE

RECIFE
48,00 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

FAIXA 07: BREGA/BREGA-FUNK/PASSINHO

INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ

COTA
SOLICITADA

VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO MOTIVO

on-769193089 CIBELE ARAÚJO DOS SANTOS xxx.322.984-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
METROPOLITANA DE

RECIFE
56,00 DESCLASSIFICADA

DESCUMPRIU O ITEM 2.5.7. DO
EDITAL

FIQUE ATENTO(A) ÀS PRÓXIMAS ETAPAS!

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024 - EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS -
CATEGORIA VI (DIVERSIDADE, CULTURA E PERIFERIA)

Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo de seleção do seu edital, recomendamos que fiquem atentos(as) aos nossos canais

de comunicação e plataformas oficiais, Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https://www.mapacultural.pe.gov.br/).

Recife, 29 de abril de 2025.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/